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1 Belsham Alison – Łowca 
tatuaży

Policjant pracujący nad swoją pierwszą sprawą morderstwa.
Tatuażystka skrywająca zabójczy sekret…
I zwyrodniały seryjny zabójca przygotowujący się do 
kolejnej zbrodni…
Kiedy Marni Mullins, tatuażystka z Brighton, znajduje 
oskórowane zwłoki, detektyw inspektor Francis Sullivan 
prosi ją o pomoc. Na wolności jest seryjny morderca, który 
wycina tatuaże z ciał swoich ofiar jeszcze zanim je 
zamorduje. Marni zna środowisko tatuażystów jak własną 
kieszeń, ale ma swoje powody, by nie ufać policji. Czy 
poinformuje Sullivana, kiedy zidentyfikuje kolejny cel 
mordercy? A może sama ruszy w pościg za łowcą tatuaży? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

2 Brejdygant Igor – Szadź Las. Młoda dziewczyna. Wygląda, jakby spała. Ale nie śpi. 
Wie, że zaraz umrze. I czuje, co robi z nią jej morderca, tyle 
że nie jest w stanie nawet mrugnąć.
Kiedy nad ranem zostają znalezione zwłoki, na miejscu 
zjawia się komisarz Agnieszka Polkowska. Nikt nie chce z 
nią pracować – zbyt wiele wymaga, słynie z ostrego języka i 
jest bardziej inteligentna od kolegów. Jej zaangażowanie w 
każdą ze spraw nie bierze się znikąd: ma kilka tajemnic i 
wolałaby się nimi nie dzielić. Ostatnie, czego jej trzeba, to 
błyskotliwy psychopata – człowiek, który odczuwa emocje 
tylko wtedy, gdy poluje. Gdy wybiera dziewczyny, osacza je i
zabija: powoli, delektując się ich cierpieniem. Jest precyzyjny
i metodyczny, przekonany, że nikt mu nie dorówna. Nie 
popełnia błędów. Do czasu. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

3 Chmielarz Wojciech – 
Przejęcie

Środek upalnego lata, Kolumbia. Grupa Polaków wybranych 
do reklamy Coca-Coli spędza wakacje życia w luksusowym 
hotelu nad oceanem. Ale kiedy beztroscy turyści dostaną od 
Kolumbijczyków propozycję nie do odrzucenia, raj zmieni 
się w piekło. I nie wszyscy wrócą z tej podróży…
Sobota nad ranem, w Warszawie wstaje świt. Słychać śpiew 
ptaków i szum rzeki. Z mostu Gdańskiego zwisa ciało 
mężczyzny – rozpruty brzuch, ręce skrępowane na plecach, a 
w dłoni orzeszek ziemny. W skorupce.
W dynamicznej, pełnej napięcia i zaskakujących zwrotów 
akcji powieści z dobrze już znanym komisarzem Jakubem 
Mortką w roli głównej Wojciech Chmielarz potwierdza, że 
jest jednym z najlepszych autorów kryminałów młodego 
pokolenia. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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4 Chmielarz Wojciech – 
Osiedle marzeń

Jedno z eleganckich zamkniętych osiedli w Warszawie, mały 
raj na ziemi, o jakim marzy co drugi Polak, budzi się ze snu. 
Ten dzień sprawi, że nic już nie będzie takie samo. Śmierć 
studentki, której zwłoki nad ranem znajduje ochroniarz, da 
początek serii zaskakujących wydarzeń. Życie mieszkańców 
przybierze dramatyczny obrót, a raj zmieni się w piekło. W 
tym miejscu, jak w Polsce w miniaturze, spotkają się polityka
i mafia, seks i narkotyki, ambicje i aspiracje, tajemnice i 
marzenia, które czasem bywają zabójcze.
Komisarz Jakub Mortka wraca, by rozwikłać kolejną 
zagadkę. U jego boku stanie aspirantka Suchocka, która sama
ma w zanadrzu kilka tajemnic… 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

5 Czornyj Max – Rzeźnik Powieść inspirowana prawdziwą historią seryjnego mordercy
Józefa Cyppka, Rzeźnika z Niebuszewa.
Wszystko, co przychodzi na świat musi też z niego odejść. 
Kto nie dopuszcza do siebie tej myśli, jest głupi albo szalony.
Rzeźnikowi z Niebuszewa przypisano potworne zbrodnie.
Zwłoki swoich ofiar wywoził do opuszczonego gmachu 
magazynów szkoły rolniczej. Tam przerabiał je na mięso.
Po spuszczeniu wody w stawie przy ulicy Słowackiego 
odnaleziono kilkadziesiąt ludzkich czaszek, przeważnie 
dzieci. Rzeźnikowi udowodniono jednak tylko jedno 
morderstwo. Został skazany na karę śmierci.
Wyrok na Józefie Cyppku wykonano 3 listopada 1952 roku o 
godzinie 17.45. Do końca nie okazał skruchy.
W miejscu, w którym mieszkał Rzeźnik z Niebuszewa do 
dziś nikt nie mieszka. Bez owijania w bawełnę przyznałem 
się do wszystkiego, o co mnie oskarżono. Ale gdyby tylko 
mieli pojęcie, co naprawdę zrobiłem... Nie pozwoliliby mi 
tak łatwo umrzeć.
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

6 Downing Samantha – Moja 
doskonała żona

Piękna. Uzależniająca. Okrutna.
Historia naszej miłości jest prosta. Poznałem wspaniałą 
kobietę. Zakochaliśmy się. Zwierzaliśmy się sobie z 
największych marzeń i najmroczniejszych sekretów. 
Przeprowadziliśmy się na przedmieścia. A potem zwykłe 
życie przestało nam wystarczać...
Żyjemy i wyglądamy jak zwyczajna para. Jesteśmy twoimi 
sąsiadami, nasze dzieci przyjaźnią się ze sobą, a my 
umawiamy się czasem na obiad. Każde małżeństwo ma 
jednak swoją ciemną stronę. Swoje tajemnice. I sposoby na 
ratowanie związku, który często zabija rutyna. Nikt jednak 
nie chce zabijać. Ale czasem to nieuniknione… 
ps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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7 Feldman Deborah – 
Unorthodox

Trudno sobie wyobrazić świat nastoletniej Deborah, 
zmuszonej do małżeństwa, ogolonej na łyso w dniu ślubu i 
poddanej przyśpieszonej lekcji dojrzewania seksualnego. 
Trudno uwierzyć, że w XXI wieku dziewczyna mieszkająca 
w Nowym Jorku nie może posługiwać się angielskim, bo to 
język zepsucia i zła i jest więziona w domu?
Feldman wpuszcza nas do hermetycznego świata, którego 
grzechy są starannie ukrywane
i wypierane. Autorka w przejmujący sposób relacjonuje jak 
wyglądało jej życie, pełne nakazówi zakazów. Życie, które 
opierało się na milczącym przyzwoleniu na cierpienie, 
zniewolenie i przemoc. Przypłaca je ciężką nerwicą.
Deborah ucieka. Po urodzeniu dziecka wie, że jeśli chce 
uchronić swojego syna przed podobnym losem musi porzucić
męża, rodzinę i wspólnotę. Rozpoczyna nowe życie. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

8 Frączyk Izabela – Spełniony 
sen

Beata zmierza prostą drogą do Częstochowy, by zaopiekować
się starą ciotką i zacząć tam życie od nowa. Jednakże podróż 
nie przebiega bez przygód i po drodze, na stacji benzynowej 
kobieta nawiązuje przypadkowe znajomości. Gdy na miejscu 
okazuje się, że ciotka z wiekiem stała się jeszcze większą 
jędzą niż kiedyś, a Beata odkrywa, że przy tankowaniu na 
stacji zapomniała portfela, nie zastanawia się długo. Wraca 
na miejsce i w ciemno przyjmuje nową ofertę pracy. Z tą 
chwilą jej życie w niedużej miejscowości na Śląsku nabiera 
rozpędu… tymczasem Beata święcie wierzy, że sen z 
pierwszej nocy w nowym miejscu, zawsze się spełnia… No 
dobrze, tylko który? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

9 Gargaś gabriela, Woźniak 
Marcel – Tysiąc obsesji

Na Dworcu Centralnym znalezione zostają zwłoki 
mężczyzny… Gdy trzy miesiące wcześniej drogi Aniki i 
Roberta przecinają się w ciemnym hotelowym korytarzu, 
rozpoczyna się gra, w której namiętność bierze górę nad 
rozsądkiem, a skrywane fantazje budzą demony przeszłości. 
Wszystko komplikuje fakt, że ona jest zaręczona, a on 
żonaty. Robert jest biznesmenem, byłą gwiazdą piłki nożnej i 
wspólnikiem w firmie bukmacherskiej. Anika – asystentką w 
renomowanej firmie. Z ich spotkania wynikną nieodwracalne
konsekwencje, których sami nie mogli przewidzieć. Do sieci 
wyciekają zdjęcia kochanków, obietnice zostają złamane, 
przyjaźń zerwana. Wielki świat biznesu obraca brudnymi 
pieniędzmi, a wybuch pożądania doprowadza do zabójstwa…
Kto ginie i dlaczego? Do czego może doprowadzić romans? 
Czy namiętność może przerodzić się w obsesję? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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10 Januszewska Krystyna – 
Kołysanka

Polesie – połowa szalonych lat dwudziestych dwudziestego 
wieku. Polska odradza się w zawrotnym tempie. Trzeba 
zagospodarować rozległe tereny na Kresach, odzyskane po 
pierwszej wojnie światowej. Grupa polskich osadników 
przybyłych z Kielecczyzny od sześciu lat w nowym miejscu 
buduje swój Eden. W stworzonej od podstaw polskiej kolonii 
Krymno stają kolejne domy, młodzi zakładają rodziny, rodzą 
się dzieci, ziemia z roku na rok daje lepsze plony. Za nimi 
trudne, chude lata, w perspektywie dobre, godne życie.
Wokół tygiel narodów, religii, wierzeń, różnorodność tradycji
i świadomości. Niełatwo zjednoczyć ludzi pod wspólnym 
sztandarem. Potrzeba czasu, żeby wszystkich ze sobą 
pogodzić.
Wreszcie wyłania się światełko w tunelu, jest nadzieja, że to 
już stabilność, a nie kolejny etap tułaczki. Codzienne życie 
splata się z historią, dając złudne wrażenie ciągłości i 
bezpieczeństwa… 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

11 Kochman Grzegorz – Łowcy 
niewolników

Krew, śmierć, łzy i mordercza pogoń zdeterminowanego w 
rozpaczy człowieka.
Kiedy nad osadą Jaszy budzi się kolejny letni dzień, wydaje 
się, że nic nie może zakłócić ciszy poranka. Młody 
mężczyzna kieruje wzrok ku ożywającej po nocnym uśpieniu
puszczy i ściska w dłoni łuk. Za chwilę wejdzie pomiędzy 
drzewa w poszukiwaniu dorodnej sarny, borsuka lub 
kuropatwy. W chacie czeka na niego pogrążona we śnie 
rodzina…
Kiedy Jasza przystaje, by nacieszyć oczy widokiem domostw,
zamiast ukojenia czuje narastający niepokój. Chce wrócić, 
jednak okazuje się, że jego osadę nawiedzili wieleccy łowcy 
niewolników…
Łowcy niewolników to epicka opowieść z historią XI wieku 
w tle. 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

12 Majcher Magdalena – Port 
nad zatoką

Wzruszająca opowieść o szukaniu własnej drogi przez życie
Adrianna wierzy, że szczęście w końcu się do niej 
uśmiechnęło – po trwającej ponad rok separacji udaje jej się 
porozumieć z mężem i Radek wraca do domu. Niestety, 
idylla nie trwa długo, a los brutalnie odbiera kobiecie to, co 
jej podarował.
Gdy Adrianna znów zostaje sama, czuje, że musi zostawić 
swoje dawne życie, bo wszystko w nim przypomina jej o 
Radku. Spontanicznie podejmuje decyzję o zakupie 
podupadającego domu na Półwyspie Helskim. Szybko wsiąka
w lokalną społeczność, zaprzyjaźnia się z małżeństwem z 
sąsiedztwa i starym rybakiem. Wydaje się jej, że w sercu nie 
ma już miejsca dla żadnego mężczyzny. Ale czy na pewno? 
Czy w życiu prawdziwie kocha się tylko raz? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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13 Majcher Magdalena – Prawda
przychodzi nieproszona

Zajrzyj za zamknięte drzwi luksusowych domów!
Osiedle Pogodne – poznaj jego tajemnice.
Magdalena starannie ukrywa swoją przeszłość przed 
światem. Sama nie wie już, co jest prawdą, a co kłamstwem. 
Nie radzi sobie z nasilającymi się zaburzeniami lękowymi i 
naciskami męża, aby zdecydowali się na dziecko.
Magdalena musi wreszcie skonfrontować się z samą sobą i 
historią swojej rodziny.
Co tak naprawdę wydarzyło się w jej rodzinnym domu?
Kto był prawdziwą ofiarą tragedii, która na zawsze odmieniła
życie kobiety? 
https://lubimyczytac.pl/ksiazka 

14 Majcher Magdalena – Życie 
oparte na kłamstwach

Sprawdź, co kryje się za kolejnymi drzwiami luksusowego 
domu!
Osiedle Pogodne – poznaj jego tajemnice.
Dla Judyty utrzymanie pozorów jest ważniejsze od szczęścia.
Udaje więc, że jej rodzina jest idealna, a swoje smutki topi w 
coraz głębszym kieliszku. Ale nie jest jedyną osobą w tej 
rodzinie, która kłamie. Dominik od lat ukrywa, że jest gejem.
Ich córka udaje, że nic nie wie o rodzinnych problemach.
Czy ta rodzina już zawsze będzie żyć w kłamstwie
Co musi się wydarzyć, żeby zaczęli mówić prawdę? 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

15 Majewska Beata – Zapomnij 
że istniałem

Trzydziestoletnia Luiza Mleczko, panna, mieszkanka wsi, 
kobieta nieco sztywna i pryncypialna, ale szalenie elegancka i
zadbana, uparta, pyskata i rezolutna, na dodatek urzędniczka 
(sołtyska) i Rafał Snarski, „emerytowany” bokser i gangster, 
który zaszywa się w wiosce, by uciec przed całym światem, 
człowiek szorstki, nieprzyjemny, skrzywdzony okrutnie przez
los. Ta dwójka od początku, od pierwszego spotkania, 
prowadzi nieustanną walkę między sobą. Czas pokaże, czy 
Luizka, zaręczona z gminnym sekretarzem, poczuje miętę do 
łobuza… 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

16 Brown – Majewska Nina – 
Dwie twarze

Ann, żona esesmana, która właśnie przeprowadziła się z 
dziećmi do Auschwitz, nie potrafi odnaleźć się w nowej 
rzeczywistości. Jest przerażona, bo jeszcze nigdy nie widziała
ukochanego Hansa tak zmęczonego. Nabiera przekonania, że 
jego praca musi być naprawdę ciężka i wyczerpująca, bo mąż
stał się bardzo nerwowy. Najbardziej jednak martwi ją to, że 
nie chce powiedzieć, czym się zajmuje, co budzi w niej 
jeszcze większy niepokój. Ann nie ma wątpliwości, że ciągłe 
przebywanie z tymi kryminalistami w pasiakach odbija się na
jego zdrowiu.
Po morderczej pracy w obozie Auschwitz esesmani wracali 
do swoich domów prosto w ramiona stęsknionych żon i 
dzieci. Tuż za obozowymi drutami uprawiali róże i hodowali 
króliki, a w ogródkach radośnie poszczekiwały psy. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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17 Mąkosa Zofia – Cierpkie 
grona

Rok 1938. W Chwalimiu, wsi położonej na niemiecko-
polskim pograniczu, żyją ostatni potomkowie Wendów — 
Słowian, którzy osiedli tu przed dwoma wiekami. W tym 
urokliwym i spokojnym miejscu mieszkają Marta Neumann, 
gorliwa luteranka, która desperacko próbuje utrzymać 
gospodarstwo odziedziczone po przodkach, jej córka Matylda
i kuzynka Janka Kaczmarek. Życie na prowincji wydaje się 
toczyć niezmiennym rytmem wyznaczanym przez pory roku, 
jednak wielka polityka wkracza w dylematy dnia 
powszedniego. Ideologia faszystowska i zbliżająca się wojna 
nie pozostają bez wpływu na relacje międzyludzkie i budzą 
poczucie zagrożenia. Mieszkająca w Berlinie szwagierka 
Marty usiłuje przeżyć i uchronić swoje dzieci przed 
prześladowaniami nazistów, a Janka Kaczmarek zostaje 
aresztowana i oskarżona o szpiegostwo. Wreszcie pewnego 
dnia wojna puka do drzwi samych Neumannów i nie 
oszczędza im niczego. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

18 Mąkosa Zofia – Winne miasto „Wendyjska winnica. Winne miasto” to powieść o 
determinacji kobiet, rodzinnych więzach i sile miłości z 
powojennym obrazem Ziem Odzyskanych w tle. 
Sponiewierana wojną córka głównej bohaterki „Cierpkich 
gron”, Matylda, cudem przeżywa zimową ucieczkę z 
rodzinnej wsi i trafia do Grünbergu, który tuż po wojnie staje 
się Zieloną Górą. Czy uda jej się zapomnieć o koszmarze 
wojny? Ułożyć nowe życie, odnaleźć miłość i wiarę w lepsze 
jutro? Na tle przenikających się kultur i narodowości - 
Niemców, Polaków, Rosjan - ukazany jest dramat człowieka 
w czasach naznaczonych wojną i konfliktem, kiedy trudno 
ocenić, kto jest wrogiem a kto przyjacielem. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

19 McCoy Sarah – Maryla z 
Zielonego Wzgórza

Niezwykła, płynąca prosto z serca powieść dla miłośniczek 
serii Ania z Zielonego Wzgórza oraz mistrzowskiego pióra 
Sarah McCoy. Kreśli obraz codziennego życia mieszkańców 
Wyspy Księcia Edwarda w okresie, zanim przybyła tam Ania.
Każdy z nas na pewno pamięta Anię z Zielonego Wzgórza i 
jej przygody od momentu, kiedy w roku 1876 przybyła na 
farmę rodzeństwa Maryli i Mateusza Cuthbertów. 
Niejednemu z Was, drodzy Czytelnicy, przemknęły przez 
myśl pytania, dlaczego właściwie Maryla i jej brat pozostali 
samotni do końca życia? Co zaważyło na podjęciu takiej, a 
nie innej decyzji? Czy spowodował to splot niesprzyjających 
okoliczności, czy ich własne wybory? Dlaczego jako starsi 
ludzie wciąż mieszkali razem i wspólnie prowadzili 
gospodarstwo? 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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20 Moyes Jojo – W samym sercu
morza

Jak wiele może zmienić jedna podróż? Jennifer przypadkiem 
trafia na plażę pełną starych, zapomnianych statków. Nie 
spodziewa się, że w tym miejscu odnajdzie opowieść o 
podróży, która zmienia wszystko.
Wojna się skończyła. Frances wchodzi na pokład Victorii, 
okrętu, który ma ją zabrać do Anglii. Wszyscy myślą, że 
płynie do ukochanego, ale to jedynie pretekst, by uciec przed 
przeszłością na drugi koniec świata. Na statku pełnym 
młodych kobiet aż wrze od konfliktów, zazdrości i napięć. Po
zmroku, kiedy na pokładzie słychać tylko szum fal, Frances 
przypadkowo poznaje Henry’ego. To spotkanie staje się 
najgorszą, ale zarazem najlepszą rzeczą, jaka mogła się jej 
przydarzyć.
Czy przysięgi wierności wystarczą, aby oprzeć się miłości? 
Czy podróż może być ważniejsza niż ostateczny cel? 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

21 Przybyłek Agata – Pójdę za 
tobą wszędzie

Kaja niedługo zostanie mamą – niestety, prawdopodobnie 
samotną mamą. Nie ma bliskich, a na domiar złego traci 
pracę. Ojciec dziecka proponuje jej pomoc, lecz mieszka na 
drugim końcu Polski. Kaja nie ma wyboru – musi wyjechać, 
zostawić za sobą przeszłość i zacząć życie u boku 
mężczyzny, którego nie kocha.
Luksusowy dom i brak trosk nie sprawiają, że jej życie staje 
się bajką. Dziewczyna czuje się bardzo samotna. Pewnego 
dnia poznaje w bibliotece uroczego starszego pana 
Kazimierza, który opowiada jej historię swojej wielkiej 
miłości, gdy przed laty poślubił byłą więźniarkę z obozu 
znajdującego się w czasach wojny nieopodal jego wsi.
Między dwojgiem tak różnych, a jednocześnie tak podobnie 
samotnych ludzi rodzi się prawdziwa przyjaźń. Historia 
Wandy, która też musiała porzucić wszystko i ruszyć w 
nieznane, przynosi Kai ulgę. Podobnie jak rozmowy z 
przystojnym ogrodnikiem zatrudnionym w jej nowym 
domu… 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

22 Przybyłek Agata – Tak 
smakuje miłość

Teściowa Oli odkryła na stare lata nową pasję – 
wróżbiarstwo. Któregoś dnia stawia karty swojemu synowi. 
Niestety, przyszłość jawi się w czarnych barwach. Za radą 
kart (i mamusi), mąż Oli odchodzi.
Choć Ola jest znaną blogerką kulinarną i nie istnieje danie, 
którego nie potrafiłabym przygotować, nie zna tego 
najważniejszego przepisu – na miłość…
Ola wraca w rodzinne strony, by wyremontować stary dom 
pośrodku lasu i obiecuje wyjść za pierwszego mężczyznę, 
który zechce tam z nią zamieszkać. Przychodzi jej do głowy 
tylko jeden zawód, jaki pozwala na pracę w dowolnym 
miejscu – pisarz. Choć pomysł był tylko żartem, niedługo 
później na horyzoncie pojawia się młody i przystojny autor 
powieści z dreszczykiem… 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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23 Sawicka Wioletta – Oleńka- 
panienka z Białego Dworu

Wileńszczyzna, 1913 rok. Hrabia Aleksander Ostojański jest 
właścicielem ogromnego rodzinnego majątku ziemskiego, 
imponującego pałacu, gorzelni i stadniny, gdzie hoduje 
wspaniałe konie czystej krwi. Od pokoleń Ostojańscy żyją w 
poczuciu, że ich obowiązkiem jest umacnianie polskiego 
ducha na opanowanej przez zaborcę ziemi.
Osiemnastoletnia Oleńka, najmłodsza spośród trojga dzieci 
hrabiego, jego ulubienica, została wychowana na gorącą 
patriotkę, ale także, inaczej niż jej rówieśnice, na 
samodzielną, pewną siebie kobietę, która wie, czego pragnie 
od życia.
A pragnie Joachima, ubogiego nauczyciela z sąsiedztwa. W 
świecie, gdzie urodzenie stawia się nad uczucia, hrabiostwo 
Ostojańscy nie dopuszczą do mezaliansu córki. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

24 Sinicka Alicja – Stażystka Marek Skalski szuka stażystki. Pomaga mu w tym Ewa 
Skalska, która bardzo dobrze zna swojego męża. Wie, która 
kandydatka go zaintryguje. Wie, jakie będzie miała włosy i 
kolor oczu. Wie, że Marek ponownie ją zdradzi.
Klaudia Neter nie ma wątpliwości, że ten staż jest jej szansą 
na lepszą przyszłość. Z czasem odczuwa jednak coraz 
większy niepokój. Zostaje uwikłana w niebezpieczny trójkąt, 
lecz zamierza się z niego wycofać.
W Oławie zostaje znalezione ciało jednej z dwóch 
zaginionych młodych kobiet. Każda z nich wcześniej 
odbywała staż u Skalskiego. Klaudia zaczyna obawiać się o 
własne życie. Nie wie jednak, z której strony może nadejść 
niebezpieczeństwo. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

25 Stachula Magda – Strach, 
który powraca

Co zrobisz, jeśli pewnego dnia ktoś spróbuje odebrać ci 
wszystko?
Czerwona koperta bez nazwiska i adresu. Skąd się tu wzięła z
samego rana? Galop myśli i pulsowanie w klatce piersiowej. 
Chwilę się waham, ale otwieram. Koronkowe stringi i 
biustonosz. Uśmiech ulgi, dawno nie dostałam od męża 
prezentu bez okazji. Satynowy komplet jest piękny, delikatny
w dotyku. Ale zaraz, czemu stanik jest o trzy numery za 
duży? Przecież Adam zna mój rozmiar.
Serce bije mi coraz szybciej. Już kiedyś to przeżyłam.
Staram się oddychać powoli. To na pewno pomyłka. 
Niemożliwe, żeby to była ona. A co, jeśli wróciła i tym razem
zechce odebrać mi córkę?
A następnego dnia, gdy piekę z Amelką muffinki, na stole 
wibruje telefon. „Nie zasługujesz na to, co masz”. I już wiem,
że zaczęło się najgorsze… 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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26 Szymanska Ewa- Bo trzeba 
żyć – Apolonia

Szlachcianka – Apolonia Niemyjska wychodzi za mąż za 
bogatego chłopa – Franciszka Bąka. Ich małżeństwo budzi 
wiele kontrowersji w lokalnym środowisku.
Wkrótce wybucha pierwsza wojna światowa. Apolonia rodzi 
córkę, Gabrynię, która jest oczkiem w głowie rodziców. 
Mijają lata. Rodzą się kolejne dzieci, a przez kraj i najbliższą 
okolicę przetacza się historia: epidemia ,,hiszpanki”, 
odzyskanie niepodległości przez Polskę, wojna z 
bolszewikami. Pewnego dnia rodzinę Bąków spotyka 
tragedia. Los boleśnie doświadcza Apolonię, a w jej sercu 
coraz częściej pojawia się rozgoryczenie. Na szczęście, 
dzięki najbliższym, kobieta dochodzi do siebie. Rozpoczyna 
się nowy etap w jej życiu. Dzieci dorastają, Gabrynia, 
najbardziej pracowita z rodzeństwa, ma swoje marzenia…
Bo trzeba żyć jest trylogią o rodzinie, tożsamości i 
prawdziwej miłości. Fabuła tej sagi rodzinnej dzieje się na 
Podlasiu, a jej tło stanowią wielkie wydarzenia pierwszej 
połowy XX wieku – od wybuchu pierwszej wojny światowej 
aż po śmierć Stalina
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

27 Szymańska Ewa – Bo trzeba 
żyć – Gabrynia

Apolonia, wdowa i matka czwórki dzieci, mimo że wyszła po
raz drugi za mąż, nie do końca czuje się szczęśliwa. Martwi 
się o swoje pociechy. Najstarsza i najzdolniejsza z nich 
Gabrynia odkrywa budzący się w niej erotyzm, przeżywa 
pierwszą miłość i pierwsze rozczarowania. Kończy szkołę i 
rozpoczyna pracę. Gabrynia jest szczęśliwa i z ufnością 
patrzy w przyszłość, tym bardziej że marzenia się spełniają 
jedno po drugim. Wybucha jednak wojna, która wywraca 
wszystko do góry nogami – nie tylko życie bohaterek, ale 
także ich poglądy na wiele spraw, nawet tak fundamentalnych
jak dobro i zło. Wojenny terror, codzienne życie pod 
okupacją niemiecką, ukrywanie młodej Żydówki, strach 
przed śmiercią – świat wokół się wali. Jednak... trzeba żyć.
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

28 Świętek Edyta – Rzeka 
kłamstw

Rzeka kłamstw to najnowsza powieść Edyty Świętek, 
otwierająca cykl Grzechy młodości.
Autorka zaprasza w podróż do Bydgoszczy lat 
siedemdziesiątych. Ukazuje w niej codzienne radości i 
smutki, problemy wychowawcze i uroki rodzicielstwa oraz 
inne sprawy przeciętnej polskiej rodziny, które splatają się z 
realiami życia w minionej epoce.
Franciszka i Leon Trzeciakowie mają za sobą konfiskatę 
gospodarstwa rolnego oraz trudy okupacji. W powojennej 
rzeczywistości żyją z dnia na dzień, skupiając się na 
problemach licznej rodziny. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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29 Świętek Edyta – Echa 
niewierności

"Echa niewierności" to kolejny tom cyklu "Grzechy 
młodości" autorstwa Edyty Świętek.
Autorka zaprasza w podróż do Bydgoszczy lat 
siedemdziesiątych. Ukazuje w niej codzienne radości i 
smutki, problemy wychowawcze i uroki rodzicielstwa oraz 
inne sprawy przeciętnej polskiej rodziny, które splatają się z 
realiami życia w minionej epoce.
W trakcie nieudanej próby samobójczej Elżbieta traci 
dziecko. Jej mąż Tymek odczuwa z tego powodu niewielkie 
skrupuły… 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

30 Świętek Edyta – Cień zbrodni Cień zbrodni to kolejny tom cyklu Grzechy młodości 
autorstwa Edyty Świętek.
Dla rodziny Trzeciaków nadciągają trudne czasy. 
Pogłębiający się kryzys sprawia, że Justyna ledwo wiąże 
koniec z końcem. Gnębiony wyrzutami sumienia Tymoteusz 
usiłuje ją wspierać, niestety sam doświadcza prawdziwej 
tragedii. Czy nad Tymoteuszem zawisła klątwa, która 
zrujnuje mu życie? Wojciech Kost podejmuje decyzję o 
opuszczeniu żony. Niespodziewanie Helena otrzymuje 
paczkę oraz list z zagranicy od tajemniczego nadawcy. Jak 
poradzą sobie Trzeciakowie w okresie stanu wojennego? Czy
małżeństwo Kostów przetrwa próbę? 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 

31 Steinbeck John – Myszy i 
ludzie

Piękna opowieść o bezwarunkowej przyjaźni, ludzkich 
tęsknotach i marzeniach.
George Milton i Lennie Small to niezwykły tandem 
przyjaciół. George jest silnym mężczyzną, a podążający w 
ślad za nim Lennie – upośledzonym gigantem o umysłowości
małego dziecka. Niezdarny i nieświadomy własnej siły 
fizycznej nie potrafi dostosować się do społecznych norm i 
co chwila sprowadza na siebie i George’a mniejsze lub 
większe nieszczęścia. Nie mogąc znaleźć dla siebie miejsca, 
przyjaciele przemierzają pogrążone w Wielkim Kryzysie 
Stany w poszukiwaniu zarobku i akceptacji. Ich marzeniem i 
celem, do którego dążą, jest własna farma, na której mogliby 
wspólnie hodować króliki.
"Myszy i ludzie" to jedno z najznakomitszych dzieł 
literackich Steinbecka. To powieść tak złożona, że wymyka 
się wszelkim jednoznacznym interpretacjom. Przede 
wszystkim jest piękną historią wspaniałej przyjaźni i 
poświęcenia, opowieścią o skomplikowanych relacjach, 
ludzkich tęsknotach i marzeniach. Ale także parabolą losu 
człowieka, rodzajem współczesnej baśni dla dorosłych. 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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32 Chmielarz Wojciech – Cienie Nowa powieść Wojciecha Chmielarza, laureata nagrody 
Wielkiego Kalibru.
W Milanówku giną dwie kobiety – córka i konkubina 
słynnego gangstera. Zastrzelono je z broni podkomisarza 
Kochana, a on sam znika. Dzwoni jednak do Mortki i prosi o 
pomoc – ktoś go wrabia.
W tym samym czasie aspirantka Sucha próbuje rozwikłać 
sprawę nagrania z ukrytej kamery, na którym widać, jak kilku
mężczyzn gwałci chłopaka. Zidentyfikowała wysoko 
postawionych polityków. Wie, że jeśli ujawni nagranie, 
wszystkiego się wyprą. W dodatku chłopak popełnił 
samobójstwo.
Mortka i Sucha postanawiają sobie pomóc – jeszcze nie 
wiedzą, że ich śledztwa się łączą i że staną oko w oko ze 
śmiercią. Mnożą się pytania. Komu jest na rękę wina 
Kochana? Czy przyjaźń między komisarzem i 
podkomisarzem przetrwa tę próbę? Komu mogą zaufać? Czy 
można uciec od przeszłości? A może za każdym ciągnie się 
jakiś cień… 
htps://lubimyczytac.pl/ksiazka 
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